Del 01 de enero 1

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejora

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subv , y Pensi y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Interas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

F del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

e

2022

769,909,628.59
505,685,537.94
0.00

0.00
163,424,318.53
15,008,126.23
75,791,645.89
0.00

1,446,261,707.50

1,445,261,707.50
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,205,171,336.09

1,269,337,162.67
774,660,958.65
122,127,508.48
372,548,695.54

290,124,002.83
0.00
82,354,166.16
178,663,908.31
28,509,056.33
596,872.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

16,818,907.65
16,818,907.65
0.00

0.00

0.00
0.00

36,776,918.76
36,612,255.43
0.00

0.00

0.00
0.00
164,663.33

0.00
0.00

1,613,056,991.91

592,114,344.18

2021

776,791,466.78
495,683,457.93
0.00

0.00
182,904,621.27
13,157,533.61
85,045,853.97
0.00

1,628,025,060,69

1,628,025,060.69
0.00

447,107.70
0.00
0.00
0.00
0.00
447.107.70

2,405,263,635.17

1,766,530,091.23
1,108,681,347.89
164,056,774.55
483,791,968.79

314,767,806.73
0.00
116,773,479.34
135,469,339,38
61,706,061.03
808,926.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

20,393,602.52
20,103,602.52
290,000.00

0.00

0.00
0.00

44,826,337.66
44,825,337.55
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

104,704,682.31
104,704,682.31

2,241,211,520.34

164,052,114.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus\Notas son r

DIRECTOR MUNICIPAL DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS

PRESIDENTE MUNICIPAL

correctos y

SINDICO MUNICIPAL U

bilidad del emisor

ORRANTE RAMIREZ

TiC. ALICTA GUABALUPE GAMBOA MARTINEZ




